
Contacto

Teléfono 957751705
Fax 957751664
Correo Electrónico contratacion@mercacordoba.com

Dirección Postal

Avda. de las Lonjas, s/n
(14010) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2024 a
las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, MERCACÓRDOBA, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercacordoba.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para instalación de dos plantas de producción solar fotovoltaica, para
autoconsumo colectivo, en la cubierta del Mercado Polivalente de Mercacórdoba, conectadas a la red
interior de baja tensión de Mercacórdoba y del servicio de mantenimiento de las mismas.

Procedimiento de licitación abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 206.005,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.266,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.005,68 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2023 al 22/12/2026

Observaciones: La fecha de inicio es estimada. Ver detalle del plazo de duración en apartado E del cuadro anexo del
PCP.

Lugar de ejecución
Centro de trabajo Mercados Centrales de Abastecimiento de Córdoba, S.A., M.P.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n

http://www.mercacordoba.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a8dRmhvbAq0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 203.435,7 EUR.

Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 17

(14010) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

INGENER DEL SUR, S.L.
NIF B14705230
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Loja, 6
(14960) Rute España

Contacto

Teléfono +34 957538241
Correo Electrónico instalaciones@ingener.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.784 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp 02/2023
Fecha de Formalización 18/04/2024

Contrato

Contrato_Exp_02_2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84b36f2-c275-443c-9d84-2fd5b64b65c7

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84b36f2-c275-443c-9d84-2fd5b64b65c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84b36f2-c275-443c-9d84-2fd5b64b65c7


Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
Al efectuarse la presente licitación mediante medios
electrónicos, la apertura de la oferta económica no se
realizará en acto público, conforme a lo previsto en el
art. 157.4 del la LCSP

Dirección Postal

Capitulares
(14001) Córdoba España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

43 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

43 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Cordoba

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida de las Lonjas s/n
(14010) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras sin coste adicional para Mercacórdoba: Extensión del plazo de garantía (hasta 20 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica (hasta 80 puntos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkf6uU6%2BizoeI BJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013126194 |  2024-000441120 | Tue, 23 Apr 2024 08:37:28:349 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100458000163593390529598335660193253965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mkf6uU6%2BizoeIBJRHQiPkQ%3D%3D

